tarum, sit naturalis rebus creatis: et estimo te adieccisse in [60] descripcione predicta *perfecta*, quia nulli creature competit talis custodia, set custodia minus plena aut alias imperfecta comparacione divine custodie.

RIC. Recte sic estimas: set sic intellige imperfectam cus-
todiam quod non necessario includat aliquam turpitudinem,
indecenciam, aut defectum, set quod solum importet minus
sufficiens aut minus perfectum, seu non simpliciter et absolute
perfectum; cum angeli habeant rerum custodias, et eas gerant
honeste, decenter, et sine defectu. 10

IOH. Verbum *perfecta* ita accipio et sic aperte conspicio
qualiter distinguitur rerum a * Deo possessio a quacunque pos-
sessione que potest competere creature que semper est minus *a quacunq.*
sufficiens absolute. poss. om. B.

RIC. Hoc proinde intueris: et nichilominus ex ista des-
cripcione potes attendere quomodo ista possessio supponit in
possidente rerum possessarum dominium verum atque perfectum;
quia, si gereretur sine tali dominio, minus esset perfecta; cum
illa custodia sit multo perfeccior que geritur ex iure ac titulo *gereretur b.*
validiori, quam illa que ex fragiliori titulo exhibetur. Item, ex *que ex . . .*
quo talis custodia est perfecta simpliciter, omnino consequitur
quod non sit vicaria seu in Deum ab alio derivata, sicut sepius
in possessione humana contingit; et ideo geri non potest nisi
a domino rei possesse. Item, ex eodem verbo *perfecta* potes
advertere quod custodia ista est iusta; quoniam, si esset iniqua,
nullatenus esset perfecta, et nihilominus ex ipso verbo posses-
sionis consequitur quod est iusta, sicud infra suo loco clarescat. *nullat . . . nihil.: et nullat. B.*

IOH. Ista letanter accepto. De iure utendi ostende qualiter *latenter B.*
Deo conveniat.

RIC. Dominium Dei describitur per ius sive auctoritatem 30
utendi, tamquam per genus suum; unde consequitur, cum do-
minium Deo conveniat, quod ei competit ius utendi.

XIV. IOHANNES. Satis hoc cerno. De rerum consumpcione a Deo quid sentis ostende.

RICARDUS. Tu dic prius, si nosti, cur inter actus divini 35
domini adnichilacionem non numeras?

IOH. Quia in actu consumpcionis includitur.

RIC. Deus ergo aliquem actum efficit nichilando?

IOH. Nisi actum rem adnichilando efficeret, nec rem consu-
meret nec penitus adnichilaret. 40

RIC. Igitur si totum mundum preter seipsum Deus adnichilaret,
secundum te aliquem actum efficeret: et ita tunc, preter
Deum, adnichilatis omnibus, aliquid, quia actus adnichilacionis

6D] quem Deus efficit, remaneret ; quod contradiccionem includit.
Econtra igitur adnichilacio non est actus.